
総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

２０１９年４月１６日 

 

株式会社  岩手銀行 

 

岩手銀行赤レンガ館「定期イベント」への協賛について 

 

株式会社岩手銀行（頭取 田口幸雄）は、盛岡バッハ・カンタータ・フェライン（指揮者 佐々木   

正利）が岩手銀行赤レンガ館を会場として主催・演奏する「盛岡バッハ・カンタータ・フェライン    

レクチャーコンサート『マタイへの旅』」に協賛することといたしました。 

盛岡バッハ・カンタータ・フェラインは１９７７年に発足した J.S.バッハの作品を中心とする   

ドイツ・バロック合唱曲の演奏を行っている地域を代表する合唱団です。赤レンガ館での本イベントは、

２０２０年５月に開催する「マタイ受難曲」全曲演奏会盛岡公演に向けてのレクチャーコンサートと 

位置付け、地域の方々に気軽にご来場いただき、合唱曲を楽しんでいただくことを目的に開催するもの

です。これから１年を通して、J.S.バッハ作曲の「マタイ受難曲」を４回に分けて演奏しますので、   

どうぞ皆さまご鑑賞くださいますよう、お願い申しあげます。 

また、この機会に岩手銀行赤レンガ館にお立ち寄りいただき、館内の創建当時の様子が伺える空間を

ご覧いただくとともに、設計者、岩手の金融史といった岩手銀行赤レンガ館にまつわるさまざまな展示

についてもご高覧いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．イベントの内容 

（１）名称 ：「盛岡バッハ・カンタータ・フェライン レクチャーコンサート『マタイへの旅』」 

（２）日時 ：全４回  

       第１回 ２０１９年４月２１日（日） 第２回 ２０１９年５月６日（月・祝） 

       第３回 ２０１９年９月１日（日）  第４回 ２０２０年３月２９日（日） 

（３）場所 ：岩手銀行赤レンガ館 多目的ホール大  盛岡市中ノ橋通一丁目２番２０号 

（４）開演 ：１４：００（開場１３：３０）  

（５）入場 ：無料 

※詳細につきましては別紙チラシをご覧ください。 

 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

岩手銀行 総合企画部 広報ＣＳＲ室 小巖 ＴＥＬ０１９－６２４－８２１２ 

岩手銀行赤レンガ館 ＴＥＬ０１９－６２２－１２３６ 






